令和６年５月３０日
報道関係者 各位

市川市 学校教育部長  藤井 義康

「千葉ジェッツふなばし」による学校訪問について

平素より本市の教育振興にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、「スポーツを通じた地域振興・地域貢献に関する協定」を本市と締結しているプ

ロバスケットボールのチームの千葉ジェッツふなばしが、協定事業の一環として、学校訪問

を実施します。当日はバスケットボール教室の体験授業を予定しておりますので、下記のと

おりお知らせいたします。

記

１.日    時   令和６年６月１１日（火） 10:40～11:25（3時間目）

11:30～12:15（4時間目）

２.会   場   市川市立稲荷木小学校（市川市稲荷木１丁目１４番１号）

３.訪 問 者   西村 文男選手 １１ ＰＧ

アカデミーコーチ１名     計２名（予定）

４.対  象   小学校５年生

５.内  容   バスケットボールの基礎的な動作（パス・ドリブル・シュート）の習得

を目的として、アカデミーコーチによる指導を児童が所属選手とともに

体験する。

【問い合わせ先】
  市川市 学校教育部 保健体育課
 課長 清水 秀峰
 TEL  047-704-8078
  FAX   047-383-9263

MAIL  hokentaiiku3@city.ichikawa.lg.jp